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Nye ansigter 

 På repræsentantskabsmødet den 10. april 2025 fratrådte generalmajor Jens 
Erik Frandsen stillingen som formand for FOUAT gennem 11 år. 

 Som ny formand valgte Repræsentantskabet brigadegeneral Lennie Fredskov 
Hansen, Københavns Kreds, hvor han blev medlem i 2023. 

 
Brigadegeneral Lennie Fredskov Hansen (Foto: Privatfoto) 

                   Lennie Fredskov Hansen blev major i 1999, har forrettet tjeneste i 
Forsvarsministeriet, været kommunikationschef i Forsvaret og senior advisor i 
Statsministeriet. Han har derudover haft en række forskellige funktioner i Den Kgl. Livgarde 
herunder som chef for ISAF 10 i Afghanistan. Han har været lærer på Forsvarsakademiet 
og chef for den videregående officersuddannelse på Hærens Officersskole. Han har 
yderligere som brigadegeneral været forsvarsattaché ved den danske ambassade i Moskva 
efterfulgt af stillingen som chef for Hjemmeværnsregion Øst. 

I 2019 blev Lennie Fredskov Hansen som brigadegeneral udpeget til at være 
stabschef i hovedkvarteret for The Multinational Division North i Letland. Lennie Fredskov 
Hansen er formand for Det Krigsvidenskabelige Selskab og for Det Militære Læseselskab 
Rendsborg. 



REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
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Som ny næstformand indtræder major Per Ødemark, Københavns Kreds. Han 
afløser oberst Erling Flebbe, der har været næstformand siden 2013. 

 Major Per Ødemark blev medlem af FOUAT i 2022 og valgt som kredsformand 
for Københavns Kreds på generalforsamlingen den 6. februar 2025. 

 
Major Per Ødemark (Foto: Privatfoto) 

 

Per Ødemark, der er nordmand, startede sin militære karriere som 16-årig i 
Ungdommens Hjemmeværn under Hjemmeværnets Luftværnsbataljon på Fornebu. Han 
blev optaget på sergentskolen for Infanteriet i Trøndelag i Trondhjem i 1981. Senere blev 
han gruppefører i en maskingeværgruppe i Hans Majestæt Kongens Garde med forskellige 
tjenestesteder. 

Tjenesten vakte hans interesse for optagelse på Krigsskolen (Officersskolen), 
hvor han startede i 1983. Efterfølgende kom han tilbage til Garden som premierløjtnant og 
senere til Agder Forsvarsdistrikt/Infanteriregiment, hvor han stod for planlægning af 
genindkaldelsesøvelser og rekruttering. Han blev kompagnichef for kompagni A i 
1.bataljon i Brigade 7. 

Efter en omlægning af officersuddannelsen med deltagelse i en toårig 
Officersskole i Kristiansand, blev han udnævnt til kaptajn med en række tjenester ved 
regimentet samt gennemførelse af et Kompagnichefskursus i Infanteriet og Stabsskole i 
Oslo. 

Per Ødemark læste parallelt en bacheloruddannelse, først i erhvervsøkonomi 
og derefter i organisation og ledelse ved Agder Universitet i Kristiansand.  

I forbindelse med at Norge skulle bidrage til AMF (Allied Mobile Force)  
Blev han den første kompagnichef i en bataljon under Telemark 
Forsvarsdistrikt/Infanteriregiment nr. 3. Senere blev han Liaisonofficer ved UNIFIL i 
Libanon, hvor han var stationeret i Nepbatt, Finbatt, Ghanbatt og Norbatt og samtidig blev 
udnævnt til major. 
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I 1996 fik han en stilling som stabsofficer ved Sektion for Udenlandsoperationer 
i Hærstaben med ansvar for opbygning af den baltiske FN- bataljon sammen med finske, 
svenske og danske kollegaer. Han løste tillige forskellige koordineringsopgaver og havde 
ansvaret for de norske bidrag i UNIFIL, mens han var næstkommanderende ved 1. bataljon 
i Brig S. 

Efter pensionering i 1998 flyttede han til Værløse, hvor han blev ansat i firmaet 
PANTOM A/S og blev direktør i 2002. Efterfølgende købte han virksomheden i 2021. 

 


 

FOUAT’s forretningsfører siden 2016, orlogskaptajn Erik Dreyer- Andersen, 
havde ønsket at fratræde. Repræsentantskabet udpegede i stedet major (R) Ove Møller 
Kristensen som ny forretningsfører. 
 

 
Major (R) Ove Møller Kristensen (Foto: Privatfoto) 

 

Ove Møller Kristensen blev indkaldt til Sjællandske Livregiment i Slagelse i 1963, 
blev hjemsendt som løjtnant(R) med rådighedskontrakt og fortsatte med rådighedstjeneste 
i adskillige funktioner indtil fratrædelse på grund af alder (60 år) som major (R).  

Han blev civilingeniør B i 1973 og derefter ansat i ISC A/S, hvor han fungerede 
som projektleder på flere markante projekter. Han blev i 1993 tilknyttet rådgivergruppen 
for projektering af Øresundsbroen med base i Malmø 1994-2000 og deltog derefter i 
opfølgende arbejder vedrørende brobyggeriet hos Øresundsbrokonsortiet frem til 2007. 
For bygherreorganisationen vedrørende etablering af den faste forbindelse mellem Rødby 
og Puttgarden løste han derefter en række opgaver omkring den fremtidige linjeføring.  

Ove Møller Kristensen blev medlem af FOUAT i 2012 og har været valgt som 
revisor i Københavns Kreds og som revisor i Landsforeningen. 
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 Formandskabet består herefter af: 
Formand: Brigadegeneral Lennie Fredskov Hansen, 
Næstformand: Major Per Ødemark, 
Forretningsfører: Major Ove Møller Kristensen og 
Redaktør: Kaptajn Bjarne Skov Jensen  
 
Det samlede referat af repræsentantskabsmødets forløb vil blive bragt i MEDDELELSER Nr. 
262 - Juli-August 2025, der udsendes i begyndelsen af juni måned. 
 



 

LANDSPRÆMIESKYDNINGEN 2024 - POKALOVERRÆKKELSE 
 

PRÆMIEFORDELING 
 

I MEDDELELSER Nr. 258 blev resultaterne af året præmieskydning omtalt. På 
repræsentantskabsmødet blev præmierne uddelt. 
Oberst Folmer Pedersens ærespræmie: Morten Graversen. Fyns Kreds med 214 point. 
Kaptajn Buschs mindeskål: Peter Frimuth Hansen. Fyns Kreds med 212 point. 
Kaptajn Troels-Smiths mindepokal: Tonni Schumann. Midt og Vestsjællands Kreds med 
204 point. 
Major Ulrichsens pokal: Gert Riber Schultz. Fyns Kreds med 202 point.                                                 
Den af Storstrøms Kreds udsatte pokal: Fyns Kreds med 979 point. 
 

 
Skydeudvalgsformand Holger Janns overrækker kaptajn Troels-Smiths mindepokal 

 til oberstløjtnant Tonni Schumann (Foto: Privatfoto) 
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KØBENHAVNS KREDS 

Formand: Major Per Ødemark, Skovhaven 73, 3500 Værløse  2192 2360 -     foreningen.fouat@gmail.com 
– Tilmelding: Tilmelding eller melding om forfald sker ved at svare på de opkald, der sendes ud af 
kredsformanden via Nemtilmeld.dk.fouat.kbh.kreds@gmail.com  
Logistik: Premierløjtnant Per Brix-Knudsen, Eskemosegårds Allé 42, 3460 Birkerød  2467 9880 – 
 : brix.knudsen@mail.dk   
Kasserer: Major Bo Haugaard, Østerbrogade 56D, 3. sal, 2100 København Ø. 
 5015 0390 -  freefly@godmail.dk, Bank: Reg.nr. 1551 Konto nr. 1127 7322.                   

 

 

Foredragsrække 2025-I 
 

Er Syrien uregerligt? 

Adjunkt ved Forsvarsakademiet (FAK), Thomas Vladimir Brønd startede sit 

indlæg den 6. marts 2025 med at understrege, at han talte som privatperson og forsker. 

Han baserede sit foredrag og sine forudsigelser på sin forskning samt sine personlige rejser 

og kontakter i Syrien gennem mange år. Det hele understøttet af hans militære og 

undervisningsmæssige viden. 

Thomas Vladimir Brønd gav os en indføring i Syriske forhold; historien, den 

nyeste udvikling og mulige fremtidsscenarier. Han gjorde dette som fagperson baseret på 

sin viden, sine studier samt rejser og ophold i Syrien og den øvrige arabiske verden. Som 

ramme anvendte han Revolutionens ”livscyklus” efter Crane Brinton: The Anatomy of 

Revolution (1938). Der opstilles fem stadier: 

• Det gamle regime falder 

• De moderate’s regime/”Honeymoon period” 

• Ekstremisternes fremmarch 

• Reign of Terror 

• Thermidorian Reaction (note: opkaldt efter perioden i den franske revolution efter 

Robespierres fald, en måned i den revolutionære franske kalender). 

Alle revolutioner har fællestrækket: En radikal politisk og social forandring. Syrien 

var indtil WW1 en del (storsyriske provins) af det Osmanniske rige. Mellem WW1 og WW2 

et fransk mandat-/koloniområde. Efter frihedskamp og frigørelse fra Frankrig, lokale 

herskere indtil Assad-klanen tager over, først far så siden søn (der hentes hjem fra livet 

som læge i England til diktator i Syrien). 

I 2011 starter første fase, ikke med regimets kontrol, men ved at det mister kontrol. 

I ”Honeymoon perioden” dannes lokale komiteer, og der diskuteres åbent. Regimet slår 

ned på flere af disse. I december 2011 begynder Ekstremisternes fremmarch. Der sker en 

islamisering. Jabhat al-Nusra dannes. I foråret 2012 sker de voldsomme bombardementer 

mailto:foreningen.fouat@gmail
mailto:Tilmelding%20eller%20melding%20om%20forfald%20sker%20ved%20at%20svare%20på%20de%20opkald,%20der%20sendes%20ud%20af%20kredsformanden%20via%20Nemtilmeld.dk.fouat.kbh.kreds@gmail
mailto:Tilmelding%20eller%20melding%20om%20forfald%20sker%20ved%20at%20svare%20på%20de%20opkald,%20der%20sendes%20ud%20af%20kredsformanden%20via%20Nemtilmeld.dk.fouat.kbh.kreds@gmail
mailto:brix.knudsen@mail
mailto:freefly@godmail.dk
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af Homs og den fredelige bevægelse mister momentum. Fra 2013 til 2018 sker der en 

yderligere internationalisering, Hizbolla og Iran blander sig. ISIS etableres. Der kommer 

russisk intervention. Efter voldsomme kampe og bombardementer også med kemiske vå-

ben optræder en stalemate. I 2019-23 kommer The Thermidorian Reaction. Vi ser ISIS 

falde, vi får Idlib flygtningekrisen, tyrkisk intervention i Nordsyrien. Der bliver en 

afventende stilstand. 2024 regimets moral er afgørende svækket, så hvad, der blot skulle 

være en beskeden fremrykning, ender, da regimet falder fra hinanden, til en lynoffensiv, 

der indtager de store byer, og får Asad til at flygte til Moskva den 8.12.2024. 

Syrien er et stort land med mange forskellige befolkningsgrupper, holdninger og 

religioner. 

   

 
Billedeksempler fra Facebook 
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Ahmed al-Sharaas transformering fra radikal islamisk kriger (under navnet Abu 

Mohammad al-Julani) og paramilitær kommandør til civil fungerende syrisk præsident. 

Også afspejlet i hans skift i beklædning og politik. Andet scenarie er hans drøm om national 

muslimsk stat. Første scenarie er civilsamfundets og ”de moderates” Syrien. Tredje 

scenarie er det delte Syrien, hvor de udenlandske aktører, Israel, Tyrkiet, Rusland med flere 

prøver at bevare en opdeling, der fremmer deres interesser. 

 
En Israelsk avis kunne forestille sig dette. 

For nogle af scenarierne er det afgørende at de forskellige militser opløses 

og/eller integreres i det nye regimes syriske hær. Hvilket scenarie, hvis ikke et andet, kunne 

Thomas ikke give os svaret på. Men han gav en ramme, som vi kan hænge vores egne 

vurderinger op på. 

Referent: Tom Nymand 

Klipfisk-frokost 

Torsdag den 3. april afholdt kredsen den traditionsrige afslutning på forårets 

foredragssæson med Klipfisk-frokosten. I år var der tilmeldt 22 deltagere. Det foregik i 

spisestuen på 1. sal i Nordre Magasin. 

Kantinen skal have stor ros for maden. Alle havde en god eftermiddag. 

 

 
MIDT- OG VESTSJÆLLANDS KREDS 

 

Formand: Oberstløjtnant Tonni Schumann, Drosselvænget 10, 4060 Kirke Såby  

 5186 1820- : tonni.schumann@gmail.com  
Forretningsfører: Premierløjtnant Peter B. Thomsen, Husrækken 1, 4180 Sorø  

 2966 6318 -  pbt@sorfam.dk 
Kasserer: Premierløjtnant Søren Nør, Falkevej 22, 4261 Dalmose  

 2536 3574 - : falk4261@gmail.com        Bank: Reg.nr. 9570 Konto nr. 13535450 

 

mailto:tonni.schumann@gmail
mailto:pbt@sorfam.dk
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Kære medlemmer 

Dødsfald 

Kredsen har modtaget underretning om, at  

kaptajn Jens Lau Færge 

* 6. oktober 1940 -  16. februar 2025 

er afgået ved døden i en alder af 84 år.  

 
Kaptajn Jens Lau Færge 

 

Jens var i mange år en aktiv deltager i Kredsens aktiviteter. Hans mange 

anekdoter fik ofte et grin eller et smil med på vejen.  

Jens var meget aktiv som frivillig i Hjemmeværnet, hvor han i mange år var 

kompagnichef. Han var en ivrig deltager i den årlige Nijmegen-march i Holland. Han deltog 

endvidere i Support team MaCoNi 2012 og 2016 – en march fra København til Nijmegen i 

forbindelse med den årlige Nijmegen-march. 

Jens var desuden logebroder i Odd Fellow-logen. 

Æret være Jens Lau Færges minde! 
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Årets generalforsamling (GF) blev afholdt tirsdag den 11. marts på Skovsøgård 

i Slagelse med deltagelse af i alt 16 medlemmer. Referatet fra GF er tilsendt kredsens 

medlemmer fra Peter Thomsen. Jeg vil fra GF fremhæve flg.:  

• Helle Jürgensen blev igen i år valgt som dirigent, hvilket hun gennemførte til 
forsamlingens store tilfredshed.  

• Formandens beretning er udsendt med referatet. 

• Alle, der var på valg, modtog genvalg med applaus (se hvem i referatet.  

• Bestyrelsen m.v. anno 2025 ser således ud: 
o Formand:   Tonni Schumann 
o Forretningsfører:  Peter Thomsen 
o Kasserer:   Søren Nør 
o Skydeansvarlig:  Jesper Keincke  
o Bestyrelsesmedlem:  Søren Larsen.  
o Bestyrelsessuppleant:  Michael Lund. 
o Revisor:  Tommy L.R. Pedersen 
o Revisorsuppleant: Holger Janns. 

• Der var ingen emner til debat eller vedtagelse. 

Efter GF blev der serveret smørrebrød med tilhørende øl/vand og snaps.  

 

 
Fra gGeneralforsamlingen 2025 (Foto: Tonni Schumann) 

 


  Skydebanedage 2025.  

 Blot en reminder om, at vi igen i år gennemfører pistolskydning for kredsens 

medlemmer som en del af FOUAT’s årlige pokalskydning. De foregår som tidligere år på 

skydebanen i Søskoven ved Sorø og på følgende datoer: mandag 19. maj, 26. maj, 16. juni, 

4. august, 18. august og 25. august kl. 18:30-21:00 med den afsluttende pokalskydning 
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søndag den 7. september kl. 09:00 -13:00. Våben og ammunition stilles til rådighed – husk 

høreværn.  

 Evt. spørgsmål skal rettes til Jesper Keincke, der er ansvarlig for skydningerne. Så – VEL 

MØDT! 



 I bestyrelsen arbejder vi fortsat på at få et foredrag ”i hus” i løbet af maj måned. I vil 

blive inviteret, når vi ved mere… 

Med håb om et dejligt forår. 
 

Tonni Schumann 
 

 
     

FYNS KREDS 
Formand: Kaptajn Jørgen Christiansen, Rughøjvænget 4B, 5250 Odense SV.  2191 5555 

: (infile@privat.dk) 

Forretningsfører: Kaptajn Tommy Christensen, Bøgevej 4, 5492 Vissenbjerg  2122 9844 

 : rato@webspeed.dk. Bank: Reg.nr. 5875 Konto nr. 6887 860 228 

 

Ordinær generalforsamling - referat 

Årets generalforsamling afholdtes onsdag den 27. februar 2025 

på Dannevirke Soldaterhjem i Odense med 17 deltagere. 

Vi startede med Dannevirkes berømte wienerschnitzel serveret af Niels Kok 
og hans team. Sekretær, kaptajn Palle Christiansen bød velkommen, og traditionen tro 
sang vi H.C. Andersens dejlige ”I Danmark er jeg født” og celebrerede stående ”Hans 
majestæt Kong Frederik den 10.’s skål” på behørig vis. 

Derefter bød sekretær, kaptajn Palle Christiansen velkommen, hvorefter vi 
mindedes de 3 afdøde medlemmer i foreningsåret 2024:  

             Major Kjeld Frimuth (tidligere kredsformand) 

             Kaptajnløjtnant Lars Falkenberg (tidl. kredsformand) 

             Sergent Ole Poulsen, Ullerslev. 

De blev mindet med 1 minuts stilhed.  

Æret være deres minde. 

Punkt 1: Valg af ordstyrer. 

  Bestyrelsen foreslog Søren Clemmensen. Søren blev valgt med 
akklamation. Ordstyreren konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 
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Punkt 2: Formandens beretning v/ sekretær kaptajn Palle Christiansen: 

Foreningen af Officerer Uden for Aktiv Tjeneste, Fyns Kreds, har haft et turbulent 
foreningsår 2024 på personalesiden. Jeg vil fortælle lidt om de ting, der er sket og om 
aktiviteterne.  

1) Tidligere kredsformand, major Kjeld Frimuth døde i. juni 2024. 
2) Kredsformand, kaptajnløjtnant Lars Falkenberg døde i nov. 2024. 
3) Vores nye medlem Ole Poulsen, døde i december 2024. 

 

Desuden har 4 medlemmer meldt sig ud på grund af alder og helbred: Uffe 
Pørtner, Søren Rabenhøj, Svend-Erik Grönvall Christensen og Jesper Kristensen. Tak 
for jeres medlemskab. 

Til gengæld har vi fået 3 nye medlemmer i kredsen: Kurt Birger Jensen, Claus 
D.A. Skaarenborg og Grethe Falkenberg. Velkommen i FOUAT Fyns Kreds. 

Ved generalforsamlingen 2024 fratrådte forretningsfører, premierløjtnant 
Evy Krüger. Hun blev afløst af kaptajn Tommy Christensen. 

Den 18. april 2024 holdt Landsforeningen det årlige 
repræsentantskabsmøde i Højstrup. Der deltog 12 medlemmer. I alt havde FOUAT 
dengang 232 medlemmer på landsplan. 

Torsdag den 30. maj var kreds Fyn på forårsudflugt til Vikingemuseet i Ladby 
ved Kerteminde. 17 deltagere. Efterfølgende på guidet rundvisning på 
Marinehjemmeværnsskolen i Slipshavn. Vores guide på Vikingemuseet var Søren 
Clemmensen, der selv er medlem af Fyns Kreds og ordstyrer her i dag. Skibsgraven i 
Ladby er Danmarks vigtigste oldtidsfund efter Guldhornene. 

Vi fik også store oplevelser på Marinehjemmeværnsskolen: 
bygningsfaciliteter, skibssimulatorer, flyvebådshangaren og volde med kanoner. 

Den årlige landsskydning på pistol foregik i august måned i 
Skallebøllecntret ved Vissenbjerg. Endnu en gang vandt de dygtige fynske pistolskytter 
den store pokal over Københavns Kreds og Midt- og Vestsjællands Kreds. Så pokalen 
bliver på Fyn efter repræsentantskabsmødet i Højstrup. Pokalen er kærligt nypudset af 
Grethe Falkenberg. 

Sensommerudflugten i september 2024 gik til Sjælland. Vi havde 15 
deltagere med. Besøget gjaldt det store og omfattende militærmuseum på 
Hornsherred, Egholm Slot, der blev stiftet i 2012 af Ole Falck, 4. generation af Falck-
familien. Temaerne er store tableauer med opstilling af køretøjer og våben samt lidt fra 
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1. Verdenskrig og en jagt- og trofæsamling. Den største samling omhandlede 2. 
Verdenskrig med en populær afdeling om besættelsestiden. En unik oplevelse. 

På vejen hjem besøgte vi kongegravene i Roskilde Domkirke. Man kunne 
sige, at vi oplevede 1000 års danmarkshistorie på en time. 

Julefrokosten i december på Dannevirke Soldaterhjem i Odense havde 18 
deltagere. Niels Kok og hans team serverede endnu en gang en dejlig julefrokost efter 
de gode gamle traditioner. 

Det var fra det forgangne forenings-år. Nu ser vi frem imod det årlige 
repræsentantskabsmøde i Højstrup den 10. april 2025. Her er der også store 
forandringer på vej. Flere af landsforeningens topposter skiftes ud: 

 Landsformand, generalmajor Jens Erik Frandsen stopper. 

 Næstformand, oberst Erling Flebbe stopper. 

 Landsforretningsfører, orlogskaptajn Erik Dreyer-Andersen stopper. 

Der skulle være kandidater til alle poster. 

Sekretærens beretning blev godkendt med akklamation. 

Punkt 3: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse. 

 Ordstyrer Søren Clemmensen gav ordet til forretningsfører, kaptajn Tommy 
Christensen. Papirkopier blev omdelt til hver enkelt. Foreningen har en 
kassebeholdning/bankbeholdning på 17.742,21 kr. pr. 31. december 2024. Vi har et 
lille overskud på 1.129,65 kr. Godt forvaltet Tommy. Regnskabet blev godkendt med 
klapsalver. 

Punkt 4: Fastlæggelse af kontingent for året 2025.  

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på 200 kr.  Det blev vedtaget. 

Punkt 5: Valg af. bestyrelsesmedlemmer for de kommende to år. 

a) Valg af ny kredsformand, der skal efterfølge Lars Falkenberg: Kaptajn 
Jørgen Christiansen var villig til at blive foreningens nye formand, og 
han blev valgt uden modkandidater.  
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’  
Formand, kaptajn Jørgen Christiansen. 

 

b) Valg af nyt bestyrelsesmedlem. Kaptajnløjtnant Torben Skotte 
Andreasen ønskede at fratræde, og Søren Clemmensen blev valgt som 
efterfølger. 

c) Valg af bestyrelsessuppleant. Kaptajnløjtnant Arne Larsen modtog 
genvalg. Han blev valgt uden modkandidater. 
 

Kaptajn Palle Christiansen overrakte en vingave til kaptajnløjtnant Torben 
Skotte Andreasen med tak for hans tid i bestyrelsen. 

Ordstyrer Søren Clemmensen ønskede kandidaterne til lykke og rundede 
punkt 5 af. 

Punkt 6: Behandling af indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet nogen forslag. 

Punkt 7; Eventuelt.  

Ordstyrer Søren Clemmensen takkede for god ro og orden og gav ordet til sekretær, 
kaptajn Palle Christiansen for afsluttende bemærkninger. 

Generalforsamlingen sluttede. 

Den nye bestyrelse efter den afholdte generalforsamling er: 

Kredsformand, kaptajn Jørgen Christiansen 
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Forretningsfører kaptajn Tommy Christensen 

Sekretær kaptajn Palle Christiansen 

Bestyrelsesmedlem Peder Mogensen 

Bestyrelsesmedlem Søren Clemmensen 

Den nye bestyrelse har allerede aftalt at samles til bestyrelsesmøde den 
19. marts 2025. Her skal drøftes bl.a. strategi for hvervning, kommende udflugter m.m. 

Referent: Sekretær, kaptajn Palle Christiansen 

 

NORDJYSKE KREDS 
Formand: Flyverløjtnant Franz Strehle, Hasserisgade 36, 9000 Aalborg  

 9812 6328 - : franzstrehle@yahoo.dk  
Forretningsfører:  Kaptajn Aksel K. Nielsen, Henrik Stampesvej 21, 9310 Vodskov    4094 4601 

: acni@stofanet.dk 



Danmarks befrielse 
Søndag den 4. maj afholdes alsang på Gammeltorv i Aalborg kl. 15:00 med solo- og 

fællessang. 
Mandag den 5. maj markerer vi dagen på Vadum kirkegård kl. 09:30 med 

kranselægning ved de engelske flyveres grave, og derefter er der mindegudstjeneste i 
Vadum Kirke. Vi mødes ved kirkegården, men vær opmærksom på, at mødetiden kan 
ændre sig. 
  Se mere om Royal Air Force’s beundringsværdige indsats på 
https://www.airmen.dk/p014aalb.htm. 
 


 
Skovtur og mindehøjtidelighed 

Tirsdag den 6. maj afvikler vi skovtur til Lundby Krat i Gistrup med efterfølgende 
mindehøjtidelighed. Vi håber på godt vejr. Vi pakker hver især vores madkurv og mødes 
ved 17-18-tiden ved indkørslen til Hundeskoven i Lundby Krat på østsiden af Hadsund 
Landevej. Følg skiltene Krathuset.  

Efter at vi har indtaget madkurven, går vi til medstyrtningsstedet for den engelske 
Flying Officer, Eric Lionel Germain, der deltog i et ”day raid” mod to tyske flyvepladser i 
Aalborgområdet. 

Højtideligheden afholdes i respekt for Erich Lionel Germain’s indsats. Han betalte 
den ultimative pris for vores frihed. Ved mindehøjtideligheden vil der være en kort andagt, 
kranselægning, trompetsolo og fællessang.   

 

https://www.airmen.dk/p014aalb.htm
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Flying Officer Eric Lionel Germain 

 
Se de detaljerede oplysninger om denne dramatiske hændelse på 

https://www.airmen.dk/a019052.htm. 


 
Foredrag ved Niels Henrik Lindhardt  

Onsdag den 7. maj 2025, kl. 14:30 på Thorsens Allé 2, Aalborg vil Niels Henrik 
Lindhardt (NH) fortælle historien om familien Lindhart og Ryå Is. 

NH siger: ” Foredraget omhandler lidt historie om mit fag, og hvad min familie og jeg 
har oplevet i mejeribruget”.  

Det er fortalt med et lunt glimt i øjet og skulle gerne kalde smilet frem. NH har bl.a. 
været ansat på Ingstrup Mejeri, Nordjysk Mejeriselskab i Aalborg og Nestlé i Hjørring. 
Derudover har han arbejdet i England, på Island, i Pakistan og har hjulpet organisationer i 
Rumænien, Kenya, Zambia og Norge med mejeribrug. 

Kagen og kaffe er erstattet af Ryå is. 
I forbindelse med, at NH og hans hustru, Alice, den 1. marts 2025 fejrede Aabybro 

Mejeris 25-års jubilæum, sammenfattede han filosofien bag forretningens udvikling 
således: 

”Vi skal have det sjovt, og vi skal tjene penge, men vi skal ikke have det så sjovt, at vi 
ikke tjener penge 
OG vi skal ikke tjene så meget, at vi ikke har det sjovt”. 

Og om de forløbne 25 år siger NH: 
”Summen af bøvl har været konstant – men kedeligt har det ikke været”. 
 

https://www.airmen.dk/a019052.htm
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Niels Henrik Lindhardt ved ismaskinen 

 


 

Valdemarsdag 
Søndag den 15. juni er flagets dag. Vi mødes på Gammeltorv, Aalborg kl. 11:00, 

Foreningsfaner føres fra Toldbods Plads med musik i spidsen til Gammeltorv, og herefter er 
der flagtale, overrækkelse af faner og flag samt fanemarch igennem byen til Budolfi Kirke, 
hvor der er flaggudstjeneste ved sognepræst Henriette Pedersen. 

Arrangementet slutter ca. kl. 13:00. 
  Franz Strehle 

 

EPILOG 

 

 
Om demokrati… 
 

Den 5. maj 1945 var danskerne sikre på, at man var tilhænger af demokratiet. 
Det var det system, der havde sejret og bragt en ende på krigen og på tysk besættelse af 
landet. Skulle der være nogen, der havde en anden mening, var de enten parat til at holde 
kæft – eller de var på vej til at blive sat fast. 

Set på denne baggrund virker det unægtelig lidt pudsigt, at nu ethvert 
anstændigt menneske – og de uanstændige for den sags skyld også – sværger til 
demokratiet og er villig til at forsikre os om, at den, der ikke er en god demokrat, er en 
politisk gangster, en politisk forbryder, som man må overveje, om man ikke hellere skal 
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spærre inde. Demokratisk overbevisning - eller i hvert fald udtalelse af demokratisk 
overbevisning – er blevet adgangstegn for enhver, der vil accepteres i det pæne selskab. Så 
hurtigt omskiftes verdens gunst! 

Det er et spørgsmål, om demokrati ikke trives bedre under kritik og med vinden 
imod – bedre end når alle synger dets pris. Jeg er tilbøjelig til at tro, at man lettere kan rose 
demokratiet ihjel end udrydde det ved kritik. Dertil kommer den fare, som altid lurer, når 
et system eller en lære bliver enerådende. 

Henning Fonsmark (1926-2006)  
Litteraturhistoriker, forfatter og chefredaktør 

 
 
  
 

 

NYTTIGE LINKS 
 

Forsvarsministeriet: https://www.fmn.dk/da/ 

Forsvarskommandoen: https://www.forsvaret.dk/da/organisation/forsvarskommandoen/ 

Magasinet Honnør: https://www.forsvaret.dk/da/publikationer/honnoer/  

Folk og Sikkerhed: https://folkogsikkerhed.dk/ 

Dansk Institut for Internationale Studier: https://www.diis.dk/ 

OLFI - nyhedsmedie, som dækker dansk forsvars- og sikkerhedspolitik: https://olfi.dk/ 

Forsvarshistorien: https://forsvarshistorien.dk/soeg/ 

Danmarks Veteraner: https://danmarksveteraner.dk/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://olfi.dk/


Side  20 af 20 sider 

  

Indlevering af artikler til og udsendelse af MEDDELELSER  
  DEADLINE  UDSENDELSE  

MEDDELELSER Nr. 262 (Juli-August 2025) 01 JUN 2025 15 JUN 2025 

MEDDELELSER Nr. 263 (September-Oktober 2025) 01 AUG 2025 15 AUG 2025 

MEDDELELSER Nr. 264 (November-December 2025 01 OKT 2025 15 OKT 2025 

MEDDELELSER Nr. 265 (Januar-Februar 2026) 01 DEC 2025 15 DEC 2025 

 

 

OVERBLIK – FOUAT’S KALENDER  

Hvad  Hvem  Hvor  Hvornår  

Mindehøjtidelighed Nordjyske Kreds Gammeltorv, Aalborg 04 MAJ 2025 – 15:00 

Mindehøjtidelighed Nordjyske Kreds Vadum kirkegård 05 MAJ 2025 – 09:30 

Mindehøjtidelighed Nordjyske Kreds Lundby Krat 06 MAJ 2025 – 17:00 

Foredrag Nordjyske Kreds Thorsens Allé 2, Aalborg 07 MAJ 2025 – 14:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 19 MAJ 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 26 MAJ 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 31 MAJ 2025 – 18:30 

Valdemarsdag Nordjyske Kreds Gammeltorv, Aalborg 15 JUN 2025 – 11:00 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 16 JUN 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 04 AUG 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 18 AUG 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 25 AUG 2025 – 18:30 

Pistolskydning Midt- og Vestsj. Kreds Søskoven, Sorø 07 SEP 2025 – 09:00 
 

 

 
Redaktionen afsluttet den 11. april 2025 


